2007 年 5 月 22 日

報道関係者各位

株式会社アコーディア・ゴルフ

～リタイア後の楽しいゴルフライフを応援します～

団塊世代を含め、60 歳以上のゴルファーを対象に、
複数のゴルフ場を特別料金で利用できる

「平日限定プログラム」を開始

房総、成田、静岡の 3 地域で利用者を募集中

 株式会社アコーディア・ゴルフ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：竹生
ち く ぶ

道巨
みちひろ

）は、団塊

世代を中心とした 60 歳以上のゴルファーを対象として、平日に複数のゴルフ場を特別料金で利用

できるプログラムを開始、現在その利用者を募集しています。

 このプログラムは、「セカンドライフは大好きなゴルフ三昧で」というシニアゴルファーの仲間

づくりをお手伝いするとともに、平日の利用促進を目的に実施するものです。
 今回募集を開始したプログラムは下記のとおりです。

○ 「菜の花」会：  （房総地区・東京湾カントリークラブ、花生カントリークラブ、
      鴨川カントリークラブ、房州カントリークラブ）
○ 「あじさい」会：  （成田地区・佐原カントリークラブ、成田東カントリークラブ、
  千葉桜の里ゴルフクラブ、土浦カントリー倶楽部）
○ 「カトレア」会：  （静岡地区・愛鷹シックスハンドレッドクラブ、三島カントリークラブ）

 このたびのプログラムは、上記の 3 地域計 10 コースで展開し、入会後は 1 年間、平日に限り

通常料金より 1,050～5,270 円引きのプレーフィーでゴルフをお楽しみいただける他、プロによる

スイング診断が受けられるゴルフクリニック（年１回無料）、各ゴルフ場で実施のイベントへの参

加、プロショップの割引、アコーディア･ゴルフが運営する提携宿泊施設の優待（「菜の花」会・「あ

じさい」会のみ）など、さまざまな特典をご用意しています。

 入会資格は、入会時の年齢が満 60 歳以上で、入会金は 21,000 円です。

 ただし、女性の場合は女性特典として 20％割引の 16,800 円とし、また、ご夫婦もしくはカッ

プルで入会の場合は、どちらかが満 60 歳以上であれば入会でき、その際の料金は２人で 31,500
円（女性は 50％割引）となります。入会の申し込みは各ゴルフ場で受け付け、入会したその日か

ら割引料金でのプレーが可能です。
 なお、各会の利用者募集要項は以下のとおりです。

【「菜の花」会 募集要項】

対象コース  東京湾カントリークラブ、花生カントリークラブ、鴨川カントリークラブ、
       房州カントリークラブ（以上、すべて千葉県）
入会金    21,000 円 ※女性割引 16,800 円（20％割引）。カップル割引（ご夫婦または
     カップルで入会の場合）２人で 31,500 円（女性 50％割引）。
入会条件   入会時の年齢が満 60 歳以上
       ご夫婦またはカップルで入会の場合は、どちらかが満 60 歳以上であれば入会可能。
有効期間   入会月より１年間
プレーフィー 東京湾カントリークラブ 8,410 円（通常料金より 1,890 円引）
        花生カントリークラブ  5,800 円（通常料金より 2,130 円引）
        鴨川カントリークラブ  6,000 円（通常料金より 3,000 円引）

 房州カントリークラブ  5,400 円（通常料金より 1,500 円引）
 (上記の通常料金は、2007 年 4 月から 6 月の平日一般優待料金です。シーズンにより

 変更となる場合がございます。)
特典     ゴルフクリニック（年１回無料）
       アコーディア・ゴルフガーデンの平日入場料無料
       鴨川カントリークラブ平日宿泊優待（１人朝食付き 3,680 円）
       イベントへの参加（年４回）
       プロショップ割引（入会時、更新時にショップ利用割引券を贈呈）

【「あじさい」会 募集要項】

対象コース 佐原カントリークラブ、成田東カントリークラブ、千葉桜の里ゴルフクラブ
 （以上、千葉県）、土浦カントリー倶楽部（茨城県）
入会金    21,000 円 ※女性割引 16,800 円（20％割引）。カップル割引（ご夫婦または
     カップルで入会の場合）２人で 31,500 円（女性 50％割引）。
入会条件   入会時の年齢が満 60 歳以上
       ご夫婦またはカップルで入会の場合は、どちらかが満 60 歳以上であれば入会可能。
有効期間   入会月より１年間
プレーフィー 佐原カントリークラブ  7,900 円（通常料金より 1,600 円引）
        成田東カントリークラブ 8,050 円（通常料金より 1,050 円引）
        千葉桜の里ゴルフクラブ 5,400 円（通常料金より 2,400 円引）

 土浦カントリー倶楽部  7,700 円（通常料金より 2,100 円引）
 (上記の通常料金は、2007 年 4 月から 6 月の平日一般優待料金です。シーズンにより

 2

 変更となる場合がございます。)

特典     ゴルフクリニック（年１回無料）
       アコーディア・ゴルフガーデンの平日入場料無料
       鴨川カントリークラブ平日宿泊優待（１人朝食付き 3,680 円）
       イベントへの参加（年４回）
       プロショップ割引（入会時、更新時にショップ利用割引券を贈呈）

【「カトレア」会 募集要項】

対象コース  愛鷹シックスハンドレッドクラブ、三島カントリークラブ（いずれも静岡県）
入会金    21,000 円 ※女性割引 16,800 円（20％割引）。カップル割引（ご夫婦または
     カップルで入会の場合）２人で 31,500 円（女性 50％割引）。
入会条件   入会時の年齢が満 60 歳以上
       ご夫婦またはカップルで入会の場合は、どちらかが満 60 歳以上であれば入会可能。
有効期間   入会月より１年間
プレーフィー 愛鷹シックスハンドレッドクラブ 6,750 円（通常料金より 5,270 円引）
 三島カントリークラブ 9,500 円（通常料金より 4,000 円引・昼食付き）

 (上記の通常料金は、2007 年 4 月から 6 月の平日一般優待料金です。シーズンにより

 変更となる場合がございます。)
特典     ゴルフクリニック（年１回無料）
       イベントへの参加（年４回）
       プロショップ割引（入会時、更新時にショップ利用割引券を贈呈）

＊       ＊       ＊

 株式会社アコーディア・ゴルフは、日東興業グループ、レイクフォレストゴルフ倶楽部、そし

て石岡ゴルフ倶楽部の合計30コースとゴルフ場の運営に関する業務委託契約を2003年５月に締

結し、アコーディア・ゴルフの新しいブランドイメージ戦略のもと、2003年7月19日から運営を

開始いたしました。今年4月末現在、123コースを運営（運営受託、コンサルティング契約等含む）

する当社は “It’s a new game” ＝「カジュアルで楽しいゴルフ」をモットーに、ゴルフを気軽に

プレーできるスポーツとしてとらえ、日本における新しいゴルフの在り方を提唱しています。
熱心なゴルファーの方々はもちろん、これまでゴルフに触れるチャンスがなかった初心者の方に

も魅力を感じていただけるような、全く新しいゴルフシーンの創出を目指しています。
（当社は2006年11月1日に東京証券取引所市場第一部に上場いたしました。）

 3

■本件に関するお問い合わせ先■

株式会社アコーディア・ゴルフ 広報担当
 丸毛 晴恵 Phone：03-6688-1567 Fax：03-3499-2029
 鈴木 加奈 Phone：03-6688-1575 Fax：03-3499-2029
 株式会社電通パブリックリレーションズ
 松尾 崇 Phone：03-5565-8482 Fax：03-3546-2017